
Zarządzenie Nr 87/2024 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 6 czerwca 2024 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2024 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 15 pkt 3 i 7 uchwały budżetowej na rok 2024 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXXXI/395/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie  
z załącznikami nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Sylwester Różycki 

 



2 

 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 87/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 06 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 35 170,00 zł do kwoty 
37 117 110,26 zł, w tym: 
●  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 35 170,00 zł do kwoty  

32 352 480,26 zł, 

●  dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 

o 3 770,00 zł do kwoty 11 310,00 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 

o 31 400,00 zł do kwoty 55 744,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 37 081 940,26 35 170,00 37 117 110,26 

dochody bieżące, w tym: 32 317 310,26 35 170,00 32 352 480,26 

Transport i łączność 23 340,00 3 770,00 27 110,00 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
136 133,00 31 400,00 167 533,00 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 35 170,00 zł do kwoty 
43 168 957,26 zł, w tym: 
●  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 35 170,00 zł do kwoty  

35 606 557,26 zł, 

●  wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki  

o 6 000,00 zł. na zakup pompy do prasy do osadu do oczyszczalni w Orońsku i zakup 

chloru; 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 435,00 zł 

 do kwoty 1 303,17 zł. - wybory do Parlamentu Europejskiego; 



3 

 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 2 564,00 zł 

 do kwoty 7 692,00 zł - wybory do Parlamentu Europejskiego; 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 771,00 zł  

do kwoty 2 314,83 zł - wybory do Parlamentu Europejskiego; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii” wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł. na wycenę 

ruchomości – autobus, samochód ciężarowy star; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach 

paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” wprowadza się wydatki  

w kwocie 31 400,00 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 169,30 zł  

do kwoty 2 370,30 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 

wydatki o 24,50 zł do kwoty 343,50 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł  

do kwoty 18 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 

zł do kwoty 4 000,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się 

wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 358 476,60 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 999,16 zł  

do kwoty 3 590,84 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 94,64 zł do kwoty 

39,36 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach 

paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł  

do kwoty 0,00 zł; 



4 

 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 43 133 787,26 35 170,00 43 168 957,26 

wydatki bieżące, w tym: 35 571 387,26 35 170,00 35 606 557,26 

Transport i łączność 211 453,00 3 770,00 215 223,00 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
136 133,00 31 400,00 167 533,00 

 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 87/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 6 czerwca 2024 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 169 390,00 3 770,00 3 173 160,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 540,00 3 770,00 11 310,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 540,00 3 770,00 11 310,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

136 133,00 31 400,00 167 533,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 24 344,00 31 400,00 55 744,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 344,00 31 400,00 55 744,00

Razem: 37 081 940,26 35 170,00 37 117 110,26

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 87/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 6 czerwca 2024 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500 305,26 0,00 1 500 305,26

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 636 700,00 -6 000,00 630 700,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -6 000,00 4 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 514 400,00 6 000,00 520 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 6 000,00 26 000,00

600 Transport i łączność 4 772 828,00 3 770,00 4 776 598,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 540,00 3 770,00 11 310,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 868,17 435,00 1 303,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 128,00 2 564,00 7 692,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 543,83 771,00 2 314,83

750 Administracja publiczna 5 812 344,14 0,00 5 812 344,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 271 555,74 0,00 5 271 555,74

4300 Zakup usług pozostałych 360 476,60 -2 000,00 358 476,60

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 2 000,00 2 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

136 133,00 31 400,00 167 533,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 24 344,00 31 400,00 55 744,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 31 400,00 31 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 201,00 169,30 2 370,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 319,00 24,50 343,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 1 000,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 590,00 -999,16 3 590,84

4300 Zakup usług pozostałych 134,00 -94,64 39,36

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

Razem: 43 133 787,26 35 170,00 43 168 957,26

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 87/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 6 czerwca 2024 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 540,00 3 770,00 11 310,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 540,00 3 770,00 11 310,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 540,00 3 770,00 11 310,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

136 133,00 31 400,00 167 533,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 24 344,00 31 400,00 55 744,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 344,00 31 400,00 55 744,00

Razem: 4 406 649,26 35 170,00 4 441 819,26

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 87/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 6 czerwca 2024 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 540,00 3 770,00 11 310,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 540,00 3 770,00 11 310,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 868,17 435,00 1 303,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 128,00 2 564,00 7 692,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 543,83 771,00 2 314,83

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

136 133,00 31 400,00 167 533,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 24 344,00 31 400,00 55 744,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 31 400,00 31 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 201,00 169,30 2 370,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 319,00 24,50 343,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 1 000,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 590,00 -999,16 3 590,84

4300 Zakup usług pozostałych 134,00 -94,64 39,36

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

Razem: 4 406 649,26 35 170,00 4 441 819,26

Strona 1 z 1


